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	Набљудува и класифицира различни типови на почва, вклучувајќи ја и структурата на почвата.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Презентира резултати во табели и графикони.

Планира како да се извршат истражувањата, земајќи ги предвид варијаблите за да контролира, изменува или набљудува.

Одбира соодветни  апарати и правилно ги користи.
	Сите ученици знаат дека различните типови почва содржат различни пропорции на честици од чакал, мил, песок и глина и различни волумени на вода и воздух.

Поголем дел од учениците дискутираат за идејата дека честиците на почвата се именувани според нивниот дијаметар и дека глинестите почви, на пример, се нарекуваат така бидејќи имаат голем процент на глинести честици.

Некои ученици   планираат како да се извршат истражувањата, земајќи ги предвид варијаблите.

За ученик со ПОП-
-знае дека постојат различни типови почва

- шематски ги прикажува типовите почва со цртање и боење
	· Учениците ги набљудуваат резултатите од експериментите со почва од минатата лекција и ги пополнуваат нивните табели за споредба со цртање на означени слики од нивните профили на почва. Дискутирајте за идејата дека честиците на почвата се именувани според нивниот дијаметар и дека глинестите почви, на пример, се нарекуваат така бидејќи имаат голем процент на глинести честици. Користете модел за да ја прикажете структурата на почвата.

· Демонстрирајте структура на почва ставајќи бонбони со различна големина или топчиња во тегли. Учениците набљудуваат како честиците се пакуваат заедно.

· Колкав процент од почвата е вода?Учениците мерат три мали лабораториски чаши и потоа ги ставаат примероците од секој тип на почва во трите лабораториски чаши и повторно ги мерат. Запишете ги резултатите и потоа ставете ги на топло место, со исчитувања на редовни интервали додека исчитувањата да останат стабилни.

· Кој тип на почва содржи најмногу воздух?Побарајте сугестии од учениците за тоа како е можно да се одреди ова и кој тип на почва тие предвидуваат дека ќе содржи најмногу воздух. Примероците треба да имаат еднаков волумен. Учениците бавно додаваат вода на примероците додека водата да ги наполни сите простори во почвата. Тие го мерат волуменот на вода кој го додале (ова ќе биде еднакво на волуменот на преместениот гас). Тоа е мерка за порозноста на почвата.

· Останати активности за наставата за почвата може да се најдат во прирачникот  на ‘Globe’, ‘Soil and my backyard (Почвата и мојот двор)’.

Донесете заклучок дека различните типови почва содржат различни пропорции на честици од чакал, мил, песок и глина и различни волумени на вода и воздух.
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	Резултати од експериментите од последната лекција.

Три мали тегли. Бомбони или топчиња со различни големини.

Најмалите бонбони претставуваат глина, средните  претставуваат мил и најголемите претставуваат песок.

Идеално мали садови со капаци (може да се користат мали лабораториски чаши), вода, примероци од почва, инки, филтер-хартија и мензури, вага која мери до 0,1g.

Лабораториски чаши, мензури, примероци од почва.

http://www.moepp.gov.mk/?page_id=1911
	Набљудување

Демонстрација

Експеримент



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: експеримент, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да направат профил на почва од глинамол
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